INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Carlos Antonio Sales, s/n - Bairro Floresta - CEP 62660-000 - Umirim - CE - www.ifce.edu.br

RESULTADO

Processo: 23493.002069/2023-73
Interessado: dap-umi

RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - Campus Umirim, através da Equipe

de Planejamento da Contratação, designada pela Portaria nº 7516/DG-UMI/UMIRIM, DE 06 DE OUTUBRO DE
2023,  torna público o RESULTADO FINAL da Chamada Pública 01/2023, cujo objeto é a  aquisição de gêneros
alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor rural para atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar – PNAE, conforme segue:

Resultado:

Nº Item Und Quantidade Fornecedor

4 Banana Prata KG 480
COOPERATIVA DE
AGRICULTORES FAMILIAR DE
ITAPIPOCA(COOPEAGRI)

5
Bolo Caseiro
Simples Sabor
Laranja

KG 276
COOPERATIVA DE
AGRICULTORES FAMILIAR DE
ITAPIPOCA(COOPEAGRI)

6
 Bolo Caseiro
Simples Sabor
Maracujá

KG 276
COOPERATIVA DE
AGRICULTORES FAMILIAR DE
ITAPIPOCA(COOPEAGRI)

12 Macaxeira
Palito KG 96

COOPERATIVA DE
AGRICULTORES FAMILIAR DE
ITAPIPOCA(COOPEAGRI)

15 Melancia KG 240
COOPERATIVA DE
AGRICULTORES FAMILIAR DE
ITAPIPOCA(COOPEAGRI)

Documento assinado eletronicamente por Rayane Mourao Cordeiro, Assistente em Administração, em
08/12/2023, às 15:40, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Teresa Raquel Ferreira de Carvalho, Nutricionista, em 08/12/2023, às
15:40, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Documento assinado eletronicamente por Debora de Almeida Rodrigues, Coordenador(a) de Aquisições e
Contratos, em 08/12/2023, às 15:46, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5655915 e o código CRC
51012A53.

23493.002069/2023-73 5655915v3

Criado por 3222222, versão 3 por 3222222 em 08/12/2023 15:36:18.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0